



Treffen im Rathaus: Die Stadt hatten erstmals Ehrenamtliche sowie Integrationslotsinnen und Integrationslotsen zu einem Austausch eingeladen. Foto: Stadt Salzgitter

Für einen guten Start in Salzgitter

Ehrenamtliche treffen sich mit Integrationslotsinnen und Integrationslotsen zum Austausch

SALZGITTER. 26 Ehrenamtliche sowie Integrationslotsinnen und Integrationslotsen haben sich auf Einladung des Referats für Integration der Stadt Salzgitter erstmals gemeinsam. Der Austausch und aktuelle Informationen standen im Mittelpunkt.

Für den Zweiten Bürgermeister Christian Striese bildete die Premiere eine schöne Gelegenheit, sich bei allen Ehrenamtlichen zu bedanken. Er würdigte den Einsatz der Frauen und Männer, die sich vielfältig für die Integration einsetzen: Sie sind in verschiedenen Bereichen aktiv wie beispielsweise bei Hilfen in Familien, Unterstützung beim Ankommen in Salzgitter, Hilfen bei Übersetzungen oder im Sprachverstehen, in der Schule im Rahmen von Lernbegleitungen, Begleitung zu Ärzten und im Bürgerservice für Migranten.

„Sie, liebe Ehrenamtliche, setzen sich Tag für Tag mit Herz und Leidenschaft für andere Menschen ein, die zugezogen sind. Sie helfen, packen an und machen einfach. Sie bringen Ihre Zeit für andere Menschen ein. Ihre freiwillige Arbeit ist lobenswert“, sagte Christian Striese. Er betonte den hohen Stellenwert, den die Integration habe. „Salzgitter ist eine vielfältige Stadt. Sie ist Heimat für Menschen aus

vielen Ländern der Welt.“ Die starke interkulturelle Integrationskraft habe Salzgitter auch seinen vielen Ehrenamtlichen zu verdanken.

Das Team des Referates Integration sowie Mitarbeitende aus verschiedenen Fachdiensten der Stadtverwaltung informierten zu aktuellen Themen rund um das Ehrenamt. Darüber hinaus tauschten sich die Ehrenamtlichen und Integrationslotsinnen

und Integrationslotsen über ihre Tätigkeiten aus. Wer sich für die Aufgabe interessiert, kann sich an das Team des Referats wenden unter Tel. (05341) 8392500 oder per E-Mail an start@stadt.salzgitter.de. Die Integrationslotsinnen und Integrationslotsen sind unter Telefon (05341) 8394-804 oder 839-4805 erreichbar beziehungsweise per E-Mail an integration@stadt.salzgitter.de.

Mit einer Urkunde in die dritte Amtszeit

Schornsteinfegermeister Sascha Ordowski hat Anfang August den riesigen Kehrbezirk „SZ-10710“ übernommen

SALZGITTER. Der Schornsteinfegermeister Sascha Ordowski ist zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger für den Salzgitteraner Kehrbezirk „SZ-10710“ bestellt worden. Oberbürgermeister Frank Klingebiel überreichte die Urkunde und bedankte sich für die verlässliche Arbeit. Mit großem Verantwortungsbewusstsein und hoher Fachkompetenz habe Sascha Ordowski in den vergangenen Jahren öffentliche Aufgaben im Bereich des Umwelt- und Brandschutzes übernommen. „Durch seinen Einsatz hat er maßgeblich zur Sicherheit und zum Wohl der Bürgerinnen und Bürger der Stadt Salzgitter beigetragen.“



Urkunde überreicht: Oberbürgermeister Frank Klingebiel bestell Schornsteinfegermeister Sascha Ordowski zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger für den Kehrbezirk „SZ-10710“.
Foto: Stadt Salzgitter

Unternehmen Volkswagen (Beddingen) und MAN (Watensedt) sowie den Ortsteil Fömmel der Stadt Wolfenbüttel.

Die neue Bestellung ist seine dritte, die ebenfalls für sieben Jahre gilt. „Aller guten Dinge sind drei“, so der Oberbürgermeister, der von der Größe des Kehrbezirks ebenso beeindruckt war wie von der Vielfalt der Aufgaben. Darüber hinaus würdigte er die 85 Fort- und Weiterbildungen in den vergangenen sieben Jahren sowie den ehrenamtlichen Einsatz des Schornsteinfegermeisters. Denn Sascha Ordowski ist zusätzlich zu seiner Arbeit Kreisobmann und An-

sprechpartner für die Kreisgruppe Salzgitter und somit ein Bindeglied zwischen den Bevollmächtigten, der Innung und der Stadt Salzgitter. Er ist Mitglied beziehungsweise innerhalb seiner Tätigkeit als Kreisobmann im erweiterten Innungsvorstand der Schornsteinfegerinnung Braunschweig. Darüber hinaus ist er im Vorstand von Haus und Grund in Salzgitter tätig.

„Vielen Dank, dass wir die Zusammenarbeit mit Ihnen fortsetzen. Die Bürgerinnen und Bürger des Kehrbezirks „Salzgitter-10710“ dürfen sich weiterhin auf Ihre Kompetenz und Freundlichkeit freuen“, betonte Frank Klingebiel, der sich anschließend bei allen Bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegern der anderen Kehrbezirke im Bereich der Stadt Salzgitter für ihre Arbeit ebenso bedankte wie bei Christian Malak von der Schornsteinfegerinnung Braunschweig.

Dem schlossen sich Eric Neiseke, Erster Stadtrat der Stadt Salzgitter, Stadtbaurat Michael Tacke, die Fachdienstleiterin des Fachdienstes Sicherheit, Recht und Ordnung, Gülbahar Alakus-Neiseke, und Allette Kapelar aus dem Fachgebiet Öffentliche Sicherheit und Gewerbe an.

Die aktuelle Wochenendzeitung

hallo
wochenende

BGE
BUNDESGESELLSCHAFT FÜR ENDLAGERUNG

Infostelle Konrad

Besuchen Sie uns.
Mi./Do. 10:00 bis 17:00 Uhr
Chemnitzer Straße 27b, Salzgitter

dialog@bge.de

Getränkeland Sander

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m²

Einbecker Pilsener und Landbier 30x 0,33 l, 1 l = 1,21 € + 3,90 € Pfand	11.99	BAD HARZBURGER Classic, Medium, Naturell 12x 0,75 l, 1 l = 0,55 € + 3,30 € Pfand	4.99
Nörten-Hardenberger Pilsener 30x 0,33 l, 1 l = 1,01 € + 3,90 € Pfand	9.99	WEINLAND KÖNIGSBACH NEUSTADT Spätburgunder Weißer Riesling 1x 0,75 l, 1 Liter = 6,65 €	4.99
Bayreuther verschiedene Sorten 20x 0,33 l, 1 l = 2,57 € + 3,10 € Pfand	16.99	deit verschiedene Sorten 12x 1 l, 1 l = 0,83 € + 3,30 € Pfand	9.99
Krombacher verschiedene Sorten 24x 0,33 l, 1 l = 2,02 € 20x 0,5 l, 1 l = 1,60 € + 3,42 € Pfand + 3,10 € Pfand	15.99	VISA Classic, Medium, Feinperlig und Naturell 12x 1 l, 1 l = 0,50 € + 3,30 € Pfand	5.99

Wir akzeptieren:

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste
Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen, Stehtische und Bierzeltgarnituren.

Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung
Angebote vom 15.08.2026 – 22.08.2026

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88,
Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

NASSE WÄNDE? FEUCHTE KELLER?

Vertrauen Sie auf Handwerksarbeit durch unseren anerkannten Meisterbetrieb.

TROCKENLEGUNG

– Ursachenforschung einschließlich Angebot –
Witterungsunabhängige umweltfreundliche Systeme

Das Abdichtungssystem Inh. Carsten Dippelt
Ihr Maurermeisterfachbetrieb für Feuchtigkeitsschäden

Eingetragener Meisterbetrieb!
Celler Straße 124, 38114 Braunschweig

(05 31) 5 90 63 68
www.das-abdichtungssystem.de

Im Internet finden Sie uns unter:

www.hallowochenende.de

hallo
wochenende

Gold wieder im Aufwind: Warum sich der Blick auf die eigenen Werte gerade jetzt lohnt

Die Niedersächsische Goldbörse Braunschweig:
auch bekannt aus **FOCUS MONEY**

August 2026
Aktueller Goldkurs: 4.345,39 USD/Feinunze

Braunschweig. Am Goldmarkt können bereits wenige Tage einen deutlichen Unterschied machen. Genau das zeigt sich derzeit wieder: Nach einer wechselhaften Phase hat der Goldpreis zuletzt kräftig zugelegt. Allein in dieser Woche ging es zeitweise um rund sieben Prozent nach oben. Für Besitzer von Gold und Schmuck rückt damit eine alte Frage wieder in den Mittelpunkt: **Wann ist eigentlich der richtige Zeitpunkt für einen Verkauf?**

Hinter der jüngsten Bewegung stehen mehrere Faktoren. Vor allem die Erwartungen an die amerikanische Geldpolitik haben sich verändert. Marktteilnehmer rechnen inzwischen weniger stark mit weiteren Zinserhöhungen in den USA, während sich zugleich einige Inflations Sorgen abgeschwächt haben. Für Gold kann ein nachlassender Zinsdruck unterstützend wirken, da das Edelmetall selbst keine laufenden Zinsen abwirft. Ob daraus allerdings ein dauerhafter Aufwärtstrend entsteht, kann niemand seriös vorhersagen. Gerade Gold zeigt immer wieder, wie schnell sich die Richtung verändern kann, wenn neue Wirtschaftsdaten, politische Entwicklungen oder Entscheidungen der Notenbanken die Erwartungen der Anleger verändern.

Auch bei der Niedersächsischen Goldbörse Braunschweig beobachtet man die aktuelle Entwicklung genau. Ein Experte des Niedersächsischen Edelmetallhändlers ordnet die Situation zurückhaltend ein: „Nach einem so deutlichen Anstieg fragen sich viele natürlich, ob sie noch weiter warten sollten. Den Höchstkurs erkennt man aber immer erst im Nachhinein. Wer Gold besitzt, das ohnehin nicht mehr genutzt wird, sollte deshalb weniger darüber spekulieren, was vielleicht noch kommt, sondern sich anschauen, welchen Gegenwert die eigenen Stücke heute bereits haben.“

Auf den perfekten Zeitpunkt warten?

Für Besitzer von Goldschmuck, Münzen oder anderen Edelmetallen wird aus der Entwicklung damit eine ganz praktische Frage. Entscheidend muss nicht sein, den theoretisch höchsten Goldkurs zu erwischen. Viel wichtiger kann sein, ob der aktuell erzielbare Gegenwert bereits eine attraktive Gelegenheit bietet. Dabei braucht niemand

Wir sind jetzt auch am Samstag von 10 bis 14 Uhr für Sie da!

Niedersächsische Goldbörse Braunschweig
Damm 38
38100 Braunschweig
TEL: 0531/12184200

braunschweig@goldboerse.gmbh
www.goldboerse-braunschweig.de

ÖFFNUNGSZEITEN:
Mo.-Fr. 10:00 - 18:00 Uhr
Sa.: 10:00 - 14:00 Uhr

GESCHÄFTSFÜHRER:
N. GRANHOLM

Terminabsprache nicht notwendig
größere Mengen können natürlich vorher telefonisch terminiert und besonders diskret behandelt werden.

DIE NIEDERSÄCHSISCHE GOLDBÖRSE KAUF

1. Gold, Silber und Platinschmuck wie Ringe, Ketten, Armbänder, Anhänger, Broschen, Königsketten, Bettelarmbänder, Bruchgold und Feuerzeuge.
2. Zahngold mit und ohne Zähne oder im Gebiss, Brücken, Kronen, Inlays oder noch im Gebiss, kleine und große Mengen sauber und verunreinigt.
3. Markenuhren wie Rolex, Breitling, Cartier, OMEGA und vieles mehr.
4. Gold- und Silberbarren in verschiedenen Größen.
5. Goldmünzen, egal ob einzelne oder ganze Sammlungen.

Niedersächsische Goldbörse Braunschweig

GOLD BÖRSE
BRAUNSCHWEIG

NIEDERSÄCHSISCHE GOLDBÖRSE BRAUNSCHWEIG
Damm 38
38100 Braunschweig
TEL: 0531/12184200

braunschweig@goldboerse.gmbh
www.goldboerse-braunschweig.de

ÖFFNUNGSZEITEN:
Mo.-Fr. 10:00 - 18:00 Uhr
Sa.: 10:00 - 14:00 Uhr

GESCHÄFTSFÜHRER:
N. GRANHOLM

Terminabsprache nicht notwendig
größere Mengen können natürlich vorher telefonisch terminiert und besonders diskret behandelt werden.

DIE NIEDERSÄCHSISCHE GOLDBÖRSE KAUF

1. Gold, Silber und Platinschmuck wie Ringe, Ketten, Armbänder, Anhänger, Broschen, Königsketten, Bettelarmbänder, Bruchgold und Feuerzeuge.
2. Zahngold mit und ohne Zähne oder im Gebiss, Brücken, Kronen, Inlays oder noch im Gebiss, kleine und große Mengen sauber und verunreinigt.
3. Markenuhren wie Rolex, Breitling, Cartier, OMEGA und vieles mehr.
4. Gold- und Silberbarren in verschiedenen Größen.
5. Goldmünzen, egal ob einzelne oder ganze Sammlungen.

guten Anlass, seinen heutigen Gegenwert zu erfahren – und daraus eine Entscheidung zu machen. Denn manchmal ist nicht der höchste Kurs der beste Zeitpunkt – sondern der Zeitpunkt, an dem aus einem ungenutzten Wert wieder etwas Nutzbares wird.